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Hadsten og omegns Jagtforening 

Ændring af miljøgodkendelse af Hadsten og omegns Jagtforening, 

Vissingvej 6, 8370 Hadsten 

Hadsten og omegns jagtforening har 19. september 2022 ansøgt om udskydelse af 

tidsfristen i vilkår 5 i miljøgodkendelse af 21. februar 2020 af skydebanen. Der sø-

ges om udskydelse af fristen til primo juni 2023. 

På grundlag af virksomhedens ansøgning og oplysningerne i sagen i øvrigt medde-

ler Favrskov Kommune hermed en ændring af vilkår 5 og nyt vilkår 12a i miljøgod-

kendelsen af 21. februar 2020. 

 

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 33, stk. 1. 

 

Vilkår 

 

5. Forhøjelse af støjvolden skal påbegyndes fra den sydlige ende med projekt-
start umiddelbart efter klagefristens udløb (afhængig af vejrlig), hele volden 
skal være etableret inden 10. juni 2023. 
 

12a. Indtil støjvolden er etableret, som angivet i vilkår 4 i miljøgodkendelsen må 
skydebanen benyttes på følgende tidspunkter: 

 
Sommerperiode (maj-august): 
Dagskydning 4 dage (mandag-lørdag) Mandag – fredag kl. 07.00-18.00 

  Lørdag  kl. 09.00-16.00 

Aftenskydning 1 dag (mandag-fredag)  kl. 18.00-22.00 
 
Vinterperiode (september-april): 
Dagskydning 4 dage (mandag-lørdag) Mandag – fredag kl. 07.00-20.00 

  Lørdag  kl. 09.00-16.00 

Aftenskydning 1 dag (mandag-fredag)  kl. 20.00-22.00 
 
Herudover må der afvikles stævner/kurser/øvelser 4 weekender i hver peri-
ode med skydning lørdag/hverdag før helligdag kl. 09.00-20.00 og søn-
dag/helligdag kl. 09.00-18.00. 
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Baggrund 

Det fremgår af miljøgodkendelsen fra 2020, at etablering af jordvolden ville blive på-

begyndt umiddelbart efter endelig miljøgodkendelse forelå, og ville have en varig-

hed på op til ca. 2 år afhængig af tilstedeværelse af nødvendige jordmængder og 

vejrlig. 

Miljøgodkendelsen blev påklaget, og Miljø- og fødevareklagenævnet stadfæstede 

afgørelsen den 3. februar 2021. En klage over miljøgodkendelse har ikke opsæt-

tende virkning, men klagen betød, at etablering af jordvolden ikke blev påbegyndt 

umiddelbart efter klagefristens afgørelse. 

I december 2021 skete der et skred på en del af det nyetablerede voldanlæg som 

følge af vejrliget/våd jord, hvilket medførte, at man måtte indstille jordtilførslen ind til 

gunstigere vejrforhold.  

RGS Nordic, der står for jordarbejderne, oplyste i april 2022, at de havde været ud-

fordret af vejrliget, og at jordtilførsel og anlægsarbejder derfor havde været indstil-

let. 

De oplyste dengang, at der på ejendommen er udfordrende blød bund, som umulig-

gør arbejde i længerevarende våde perioder. RGS Nordic forventede dengang, at 

de kunne genoptage arbejderne på projektet primo maj, og at de kunne afslutte ar-

bejderne med voldanlægget i forhold til projekterede højder ultimo oktober 2022. 

Favrskov Kommune meddelte 12. april 2022 ændring af miljøgodkendelsen, så vol-

den skulle stå færdig inden 1. november 2022. Samtidig blev skydetiderne ind-

skrænket til volden står færdig. 

RGS Nordic har arbejdet på volden hen over sommeren, men det har vist sig endnu 

vanskeligere at få tilstrækkelig højde på volden. Der har været flere skred på vol-

den, bl.a. har ned skridningerne skubbet til et maskinhus på banen og flyttet det ca. 

10 cm. Volden har også skubbet jord op inde på banen.   

Jordentreprenøren, RGS Nordic, har oplyste, at de på grund af ejendommens ud-

fordrende bløde bund, ikke har haft mulighed for at færdiggøre jordvoldsanlægget. 

Det skyldtes den lange periode med meget vådt vejr. Arealets beskaffenhed og den 

tilkørte jord har været meget våd og ikke indbygningsegnet, hvilket har medført et 

større skred på det allerede oplagte del af anlægget. 

Firmaet har foretaget endnu en besigtigelse af forholdene på stedet og de forven-

ter, at kunne genoptage arbejdet på et senere tidspunkt i 2022. Med det udgangs-

punkt vurderes det, at arbejdet med jordvoldsanlægget i forhold til de projekterede 

højder kan forventes afsluttet primo juni 2023. 

Vurdering 

Favrskov Kommune har forståelse for, at der er udfordringer med etablering af vol-

den på grund af blød bund. RGS Nordic og jagtforeningen har løbende orienteret 

kommunen om projektet og Favrskov Kommune har været på skydebanen flere 

gange i løbet af 2022.  

 



 

Favrskov Kommune vurderer, at RGS Nordic og jagtforeningen har gjort, hvad de 

kunne for at etablere volden i overensstemmelse med miljøgodkendelsen, og at det 

er forholdene på stedet, der er skyld i, at det ikke er lykkes. 

Der er ingen opmåling af højden på volden, men det er lykkes at forhøje volden si-

den start, og der er lagt noget jord på strækningen mod nordøst, hvilket forventes at 

have en vis støjdæmpende virkning for nogle naboer.  

Da voldens højde ikke er kendt, foreligger der således heller ikke oplysninger om 

den nuværende støjbelastning ved naboerne. Danmarks Jægerforbund, der har ud-

ført støjberegningerne, har tidligere oplyst, at afskærmningen skal være 8 meter for 

at overholde støjgrænsen. Ved en støjvold på 7 meter vil støjgrænsen på 68 dB 

være overskredet. 

For at tilgodese naboerne, der har haft en forventning om, at volden var etableret 

inden sæsonstart 2022, fastholdes de indskrænkede skydetider til volden er færdig-

etableret, så det svarer til det tilladte ved en støjbelastning på 69 dB(A). Det bety-

der, at skydetiden nedsættes fra 2 aftener om ugen til 1 aften om ugen. 

Når baneanlægget, herunder støjdæmpende foranstaltninger, er indrettet, således 

som det er forudsat i de støjberegninger, der er lagt til grund for godkendelsen jf. 

vilkår 4 i miljøgodkendelse af 21. februar 2020, kan der igen skydes 2 aftener om 

ugen. 

Gyldighed 

Miljøgodkendelsen er gyldig straks efter modtagelsen. 

Godkendelsen bortfalder, når baneanlægget er indrettet som forudsat i vilkår 4 i mil-

jøgodkendelsen af 21. februar 2020, herunder med jordvold som vist i bilag 5 til 

godkendelsen. 

Offentliggørelse og klagevejledning 

Afgørelsen annonceres og offentliggøres udelukkende digitalt. Miljøgodkendelsen 

offentliggøres den 27. oktober 2022 på Favrskov kommunes hjemmeside, samt via 

Miljøstyrelsens Digital Miljø Administration (DMA). Link til DMA findes her: Link 

dma kort.  

Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet: 

 Afgørelsens adressat 

 Enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 Sundhedsstyrelsen 

 Landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret 

over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100 

 Lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø 

eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket underretning om 

afgørelsen 
 

 

 

https://dma.mst.dk/web/guest/soeg?p_p_id=Soeg_WAR_DMAportlet&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-1&p_p_col_count=1
https://dma.mst.dk/web/guest/soeg?p_p_id=Soeg_WAR_DMAportlet&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-1&p_p_col_count=1


 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-

klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder via www.borger.dk  eller 

www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk ligesom du plejer, ty-

pisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der 

har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i 

Klageportalen.  

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kom-

mer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker 

at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning 

til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender her-

efter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, 

hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

Gebyr 

Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kroner for en borger og 1.800 kroner 

for en virksomhed/organisation. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageporta-

len. 

Nævnet vil afvise klagen, hvis gebyret ikke indbetales inden udløbet af en fastsat 

frist. Gebyret tilbagebetales, hvis den, der klager, får helt eller delvis medhold i kla-

gen.  

Klagefrist 

Klagefristen er fire uger fra offentliggørelsen. Offentliggørelsen finder sted den 27. 

oktober 2022, hvilket betyder, at en eventuel klage skal være modtaget senest den 

24. november 2022 inden kl. 23.59. 

Orientering om klage 

Hvis Favrskov Kommune får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en 

klage over afgørelsen, orienterer Favrskov Kommune virksomheden herom. Favr-

skov Kommune orienterer ligeledes virksomheden, hvis kommunen modtager en 

klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevarekla-

genævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 

Kommunen skal senest 3 uger efter klagefristens udløb fremsende klagen til Miljø- 

og Fødevareklagenævnet ledsaget af sagens akter samt en udtalelse fra kommu-

nen med sine bemærkninger til sagen og de anførte klagepunkter. Samtidig med 

fremsendelse af klagen sender kommunen kopi af sin udtalelse til de i klagesagen 

involverede med en frist for at afgive bemærkninger til Miljø- og Fødevareklage-

nævnet på 3 uger fra modtagelsen. 

Opsættende virkning 

En eventuel klage har ikke opsættende virkning medmindre Miljø- og Fødevarekla-

genævnet bestemmer andet. Udnyttelsen af godkendelsen sker på ansøgerens 

eget ansvar og indebærer ingen indskrænkelse i klagemyndighedens ret til at æn-

dre eller ophæve godkendelsen. 

 

http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/


 

Domstolsprøvelse 

Søgsmål til prøvelse af afgørelsens lovlighed skal i henhold til Miljøbeskyttelseslo-

vens § 101 være anlagt inden 6 måneder efter offentliggørelsen.  

Der gøres opmærksom på, at der til enhver tid er adgang til aktindsigt i de resultater 

af virksomhedens egenkontrol, som tilsynsmyndigheden har, samt i sagen i øvrigt. 

 

Venlig hilsen  

Gitte Moestrup  Birthe Jordt 

Natur- og miljømedarbejder  Afdelingsleder 

 

 

 

 

Kopi af afgørelsen er sendt til: 

 

Naboer 

Danmarks Naturfredningsforening 

Sundhedsstyrelsen 

Friluftsrådet 
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